
Mikuláš je
a) postava z lidových pohádek jako čert a anděl
b) vánoční muž, který podle lidové tradice naděluje dárky
c) člověk, který žil asi ve 3. století

Mikuláš byl
a) biskup z města Myry ležícího na území dnešního Turecka
b) svatý, který dohlíží, aby byly děti hodné
c) slavný voják

Mikuláš vynikal
a) svou spravedlností
b) svou vytrvalostí a rychlostí
c) svou dobrotou

Mikuláš se obvykle zobrazuje 
a) s berlou
b) s kočkou
c) s knihou hříchů

Podle jednoho vyprávění Mikuláš pomohl
a) každému, kdo ho o pomoc poprosil
b) papeži
c) chudé rodině

Svátek svatého Mikuláše slavíme
a) 5. prosince večer
b) 6. prosince
c) 7. prosince

CO VÍŠ O SVATÉM MIKULÁŠI?


	Zaškrtávací pole1: Off
	Zaškrtávací pole2: Off
	Zaškrtávací pole3: Off
	Zaškrtávací pole5: Off
	Zaškrtávací pole4: Off
	Zaškrtávací pole6: Off
	Zaškrtávací pole7: Off
	Zaškrtávací pole8: Off
	Zaškrtávací pole10: Off
	Zaškrtávací pole11: Off
	Zaškrtávací pole12: Off
	Zaškrtávací pole13: Off
	Zaškrtávací pole14: Off
	Zaškrtávací pole16: Off
	Zaškrtávací pole15: Off
	Zaškrtávací pole9: Off
	Zaškrtávací pole17: Off
	Zaškrtávací pole18: Off


